
    

 

 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

02.05.2024  с. Ирбейское           № 309- пг 

 

 

Об установлении публичного сервитута в целях реконструкции и эксплуатации 

объекта электросетевого хозяйства  при соглашении о переустройстве объектов 

при реализации проектов строительства (реконструкции) третьих лиц  от 

05.09.2021 № 56.2400.4779.21 по объекту линии электропередачи классом 

напряжения до 35 кВ: «Реконструкция ВЛ 35 кВ ПС «Ирбейская тяговая»- ПС 

«Рассвет» Т-65, ВЛ 10кВ ф. 34-04ПС «Рассвет- д. Первое мая» 

 

       В соответствии со статьей 39.37, 39.41 Земельного кодекса Российской 

Федерации Федерального  закона от 25.10.2001  № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», с Федеральным законом          

от 26.03.2003 №35-ФЗ «Об электроэнергетике», Постановлением Правительства 

РФ от 17.10.2009 №823 «О схемах и программах перспективного развития 

электроэнергетики», соглашением о переустройстве объектов при реализации 

проектов строительства (реконструкции) третьих лиц от 05.09.2021                                    

№ 56.2400.4779.21, руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района 

Красноярского края, на основании ходатайства ПАО «Россети Сибири», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

       1.Установить публичный сервитут общей площадью 207 кв. м,  

в целях размещения объектов электросетевого хозяйства для осуществления 

технологических присоединений энергопринимающих объектов электросетевого 

хозяйства ОАО «РЖД », в отношении части земельных участков  с кадастровыми 

номерами: 

- земельный участок с кадастровым номером  24:16:0201003:659 (входящий в 

состав ЕЗП 24:16:0000000:94) площадью 37 кв.м, с адресным ориентиром: 

Красноярский край, район Ирбейский; 

- земельный участок с  кадастровым номером  24:16:4202001:34 (входящий                        

в состав ЕЗП 24:16:0000000:94) площадью 62 кв.м, с адресным ориентиром: 

Красноярский край, район Ирбейский; 

- земельный участок с  кадастровым номером  24:16:4202001:239,  площадью                   

13 кв.м, с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский; 

   - земельный  участок  с  кадастровым  номером   24:16:4202001:20  (входящий                         

в состав ЕЗП 24:16:0000000:46),  площадью 8 кв.м, с адресным ориентиром: 

Красноярский край, район Ирбейский; 



- земельный участок с кадастровым номером 24:16:4202001:455(входящий                          

в состав ЕЗП 24:16:0000000:44) площадью 4 кв.м, с адресным ориентиром: 

Красноярский край, район Ирбейский; 

- земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:4202001, общей 

площадью 83 кв. м, с адресным ориентиром: Красноярский край, район 

Ирбейский, на основании ходатайства ПАО «Россети Сибири» (ОГРН 

1052460054327, ИНН 2460069527, адрес (место нахождения): 660041, РФ, 

Красноярский край, г. Красноярск, пр. Свободный, 66А., сроком на 49 лет. 

       2. Публичный сервитут общей площадью 207 кв. м, в целях размещения 

объектов электросетевого хозяйства для осуществления технологических 

присоединений энергопринимающих объектов электросетевого хозяйства ОАО 

«РЖД» является платным публичным сервитутом. 

       3. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений                       

о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

       4.Разместить постановление на официальном сайте администрации 

Ирбейского района Красноярского края (https://adm-irbeyskoe.gosuslugi.ru/).  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Новости». 

       5. Копию настоящего постановления направить заинтересованным лицам,                    

в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута,                 

в орган регистрации прав, обладателю публичного сервитута. 

       6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

       7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Временно замещающий 

должность главы района                                                      А.Н. Струков                        


